
Posiedzenie  Parafialnej  Rady
Duszpasterskiej
W  miniony  wtorek  miało  miejsce  spotkanie  Parafialnej  Rady
Duszpasterskiej.  Całe  spotkanie  skupiało  się  wokół  trzech
zagadnień: 1. Dzielenie się refleksją o sytuacji Kościoła w
ciągu  dwóch  minionych  lat,  także  w  naszej  wspólnocie.
Poszukiwaliśmy  sposobów  na  ożywienie  wiary,  zwłaszcza  tam,
gdzie ta wiara wydaje się gasnąć, albo nawet już wygasła,
także  tam  gdzie  pojawia  się  zobojętnienie  religijne.  2.
Rozmawialiśmy  również  o  sprawach  gospodarczych,  o  pracach
wykonanych i planowanych. 3. ostatnim tematem była organizacja
wyborów do nowej PRD, w najbliższym czasie.

1. Nasza parafia doświadcza tych samych skutków i objawia te
same  zranienia,  jakie  w  ostatnim  czasie  dotknęły  inne
wspólnoty, i cały Kościół. Uznaliśmy, że odrodzenie wiary musi
się rozpocząć w naszych rodzinach, przy pomocy tych środków,
którymi  Kościół  dysponował  zawsze.  A  nade  wszystko  chodzi
codzienną modlitwę i otwarcie naszych serc na żywą obecność
Pana Jezusa w sakramentach świętych, zwłaszcza w Eucharystii.
Jesteśmy wdzięczni tym, którzy całymi rodzinami uczestniczą w
niedzielnych  Mszach  świętych  i  nie  zadawalają  się
telewizyjnymi  czy  radiowymi  transmisjami,  które  są
przeznaczone  do  bardzo  ściśle  określonych  osób,  zwłaszcza
chorych. Nadal też pozostaje aktualna zachęta, aby do czytania
Słowa Bożego włączyły się osoby świeckie, kobiety i mężczyźni.
Odrodzenie wiary może się dokonać tylko przez większe otwarcie
na Pana Jezusa obecnego w Eucharystii. W naszej parafii, która
jest  parafią  Bożego  Ciała  taka  droga  wydaje  się  być
najprostsza.  Zamierzamy  wprowadzić  Czwartki  Eucharystyczne
(najpierw wieczorna Msza św., a po niej otwarcie adoracji).
Liczymy  na  to,  że  w  tym  zagonieniu  znajdziemy  chwilę  na
wieczorną  adorację  Pana  Jezusa.  Pojawił  się  też  postulat
reaktywacji  naszego  chóru,  który  może  ubogacić  liturgię,

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2021/10/31/posiedzenie-parafialnej-rady-duszpasterskiej/
http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2021/10/31/posiedzenie-parafialnej-rady-duszpasterskiej/


zwłaszcza świąteczną.                                     

2.  W  ostatnim  czasie  wykonywaliśmy  raczej  mniejsze  prace,
związane  z  koniecznymi  remontami  (impregnacja  kościoła  św.
Anny, instalacja nowych kaloryferów, prace malarskie, itp.).
Wielkim i trudnym zadaniem pozostaje sprawa utrzymania naszego
cmentarza, na którym znajdują pochówek nie tylko parafianie,
ale  całe  utrzymanie  leży  na  barkach  parafian.  Gruntownego
remontu wymaga kaplica odpustowa, w której też znajduje się
kostnica. Bardzo trudnym zadaniem jest też wycinka suchych
drzew, które stają się coraz większym problemem. Ks. Proboszcz
poddał  pod  dyskusję  budowę  wolno  stojącej  dzwonnicy  w
bliskości kościoła św. Anny, gdzie mogłyby znaleźć miejsce
zabytkowe, a teraz nieczynne dzwony z kościoła parafialnego
(x3) i dzwon św. Paweł z św. Anny. Dzięki temu nasze święte
miejsce mogłoby zyskać.                                      
                                                             
                   

3.  Na  końcu  naszego  posiedzenia  zastanawialiśmy  się  nad
organizacją  wyborów  do  nowej  PRD,  według  programu
przewidzianego przez Ks. Biskupa. O tym programie będziemy
Parafian na bieżąco informować. [prob.]


